Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 02-11-2021
Insolventienummer F.15/21/93
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000193764:F001
Datum uitspraak 29-06-2021
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr S. Hossaini

Algemene gegevens

Naam onderneming

NQNF Development & Consultancy Holding B.V. 23-07-2021
1

Gegevens onderneming

NQNF Development & Consultancy Holding B.V., hierna: "NQNF Holding", is 23-07-2021
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 71425632 en is 1
gevestigd te 1566 WP Assendelft aan de Beemsterstraat 1.

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig
is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste
informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er
geen rechten aan worden ontleend. De curator sluit niet uit dat delen van dit
verslag op een later moment aanpassing behoeven indien blijkt dat de
informatie die op dit moment bij de curator bekend is onvolledig of
(gedeeltelijk) onjuist is.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en
registers; centraal insolventieregister).

Activiteiten onderneming

Holdingvennootschap 23-07-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3fa8c14b-bfd8-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=20d14954-e9f1-e611-80dd-005056805a75

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiele gegeven zijn nog niet bekend. De curator heeft de bestuurder
verzocht om de financiéle en overige administratieve bescheiden aan hem te
verstrekken. Verwacht wordt dat de administratie in de komende
verslagperiode zal worden afgegeven. De bestuurderis gewezen op de haar
rustende verplichting en de consequenties.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Er zijn geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 20.500,00

Verslagperiode

van
29-6-2021

t/m
21-7-2021

van
22-7-2021

t/m
1-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 58 uur 36 min
2 46 uur 0 min
totaal 104 uur 36 min

Toelichting bestede uren

23-07-2021
1

23-07-2021
1

23-07-2021

1

02-11-2021
2

23-07-2021

1

02-11-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

NQNF Holding is op 13 januariop 13 april 2018 opgericht. Enig aandeelhouder
en bestuurder is een natuurlijke persoon. Voor (meer) informatie met
betrekking tot de aandeelhouder en bestuurder wordt verwezen naar het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel (nummer: 71425632).

NQNF Holding is enig aandeelhouder en bestuurder van NQNF Development &
Consultancy B.V., een vennootschap die op 4 mei 2021 in staat van
faillissement is verklaard (insolventienummer: F.15/21/62). Daarnaast is NQNF
Holding bestuurder van de besloten vennootschap GIMSGIY B.V. NQNF Holding
houdt 850 van de totaal 1200 aandelen in het kapitaal van GIMSGIY. De
overige 350 aandelen worden gehouden door de besloten vennootschap
International Media Noorden B.V.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Eris geen sprake van een huurovereenkomst.
NQNF Holding was voorheen gevestigd op het woonadres van haar
bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een schuldeiser. Naar de
oorzaken van het faillissement is nader onderzoek ingesteld.

23-07-2021

1

23-07-2021

1

23-07-2021

1

23-07-2021

1

23-07-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-07-2021
0 1
Toelichting

Er waren geen personeelsleden in dienst ten tijde van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-07-2021

Toelichting 1

Er waren geen personeelsleden in dienst in het jaar voorafgaande aan het

faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een faillissement. 23-07-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

In het Kadaster zijn geen onroerende zaken aangetroffen die eigendom zijn 23-07-2021

van NQNF Holding. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in het Kadaster. 23-07-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Mogelijk wat computerapparatuur die eigendom is van NQNF Holding. Een deel
van de apparatuuris door de curator veiliggesteld Naar de eigendomsrechten
is onderzoek ingesteld. Verwacht wordt dat er in de komende verslagperiode
daar meer duidelijkheid over kan worden gegeven.

Het onderzoek is nog gaande.
Verwacht wordt dat er in de komende verslagperiode daar meer duidelijkheid
over kan worden gegeven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse gesprekken en correspondentie met diverse gebruikers van de
computerapparatuur, overleggen en correspondentie met de bestuurder.
Verder alle gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen in GIMSGIY B.V. € 30.000,00 € 0,00

totaal € 30.000,00 €0,00

23-07-2021
1

02-11-2021
2

23-07-2021
1

23-07-2021

1

23-07-2021
1

23-07-2021
1



Toelichting andere activa

Gelet op de statutaire blokkeringsregelingen zijn de aandelen aan de
medeaandeelhouder, International Media Noorden B.V., aangeboden.
International Media Noorden B.V. heeft aangegeven daar geen interesse in te
hebben. Op dit moment wordt er met een aantal partijen gesproken. Verwacht
wordt dat er in de komende verslagperiode daar meer duidelijkheid over kan
worden gegeven.

In de afgelopen verslagperiode zijn de aandelen die door NQNF Holding
worden gehouden, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris,
verkocht voor een bedrag van € 30.000,--. Van dit bedrag is tot op heden
een bedrag van € 20.500,-- betaald. Het resterende bedrag ad € 9.500,--
wordt eerdaags verwacht. Levering van de aandelen zal plaatsvinden eerst
nadat de volledige koopsom is voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie en telefonische overleggen met de medeaandeelhouder,
correspondentie en telefonische overleggen met de bestuurder en met diverse
andere partijen, etc.

Overleggen en onderhandelingen met diverse partijen, opstellen koop- en
verkoopovereenkomst aandelen, overleggen en correspondentie met koper
en derden in verband met de betaling van de koopsom, overleg en
correspondentie met notaris, etc.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de thans beschikbare informatie zijn geen debiteurenvorderingen aan het
licht gekomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Summierlijk onderzoek door bestuurder tot zo ver beschikbaar gestelde
administratieve bescheiden.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-07-2021
EEl
02-11-2021
EEZ
23-07-2021
EEl
02-11-2021
EEZ
23-07-2021
EEl
23-07-2021
EEl



Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen sprake van bancaire financiering.

€ 30,89

Toelichting vordering van bank(en)
Door de ING Bank N.V. is een vordering ter grootte van € 30,89 ingediend.

5.2 Leasecontracten

De curatoris niet bekend met leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is geen sprake van zekerheden, althans de curator is niet bekend met
eventuele zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing, zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld met een
beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich nog geen partijen bij de curator gemeld met een
beroep op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijving van diverse banken, correspondentie met en telefonische
overleggen met de bestuurder, etc.

23-07-2021
1

02-11-2021
2

23-07-2021
1

23-07-2021
1

23-07-2021

1

23-07-2021

1

23-07-2021

1

23-07-2021
1

23-07-2021
1

23-07-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 23-07-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 23-07-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 23-07-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 23-07-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 23-07-2021

1

6.6 Opbrengst

23-07-2021
Toelichtin
. N 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-07-2021
Toelichting
. . !
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een faillissement. 23-07-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Uit het onderzoek is gebleken dat de administratie niet voldoet aan het
bepaalde in artikel 2:10 BW. In dit verband en mede in verband met het feit
dat de jaarrekeningen niet gedeponeerd zijn, is er in de afgelopen
verslagperiode meermaals met de bestuurder gesproken. Op basis van de
eerste bevindingen heeft de curator aangegeven dat er sprake is van
bestuurdersaansprakelijkheid o.a. op grond van het bepaalde in artikel 2:248
BW. Ofschoon de bestuurder heeft aangegeven dat zij zich niet kan vinden in
de bevindingen van de curator, heeft zij - gegeven haar slechte financiéle
positie - aangegeven dat zij zich daar niet tegen zal verweren. Met de
bestuurder vindt thans overleg plaats om te bezien of deze kwestie in goed
onderling overleg kan worden beslecht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn er geen
jaarrekeningen gedeponeerd, zodat het bepaalde in artikel 2:248 lid 2 BW de
curator ten dienste staat. Dit zal in de komende verslagperiode nader worden
onderzocht.

Zie 7.1.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd, dan wel voorhanden. Maar
aangenomen kan worden dat, aangezien NQNF Holding binnen de door artikel
2:396 BW gestelde grenzen valt, er aan de jaarrekening geen verklaring
omtrent de getrouwheid daarvan hoeft te worden toegevoegd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Sinds 1 oktober 2012 is de zogenaamde Flex B.V. geintroduceerd en is de
stortingseis, alsmede de eis van het minimumkapitaal van € 18.000,-
verdwenen. NQNF Holding is op 13 april 2018 onder de regeling van Flex B.V.,
met een geplaatst kapitaal van € 100,-- opgericht, zodat van
stortingsverplichting geen sprake is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft dit punt nog in onderzoek.

Toelichting
Zie 7.1.

23-07-2021
=k
02-11-2021
i 2
23-07-2021
=k
02-11-2021
i 2
23-07-2021
=g
23-07-2021
=R
23-07-2021
=k
02-11-2021
i 2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft dit punt nog in onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Dit punt is nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen van de administratieve bescheiden die beschikbaar zijn, overige
administratieve bescheiden opvragen bij de bestuurder, telefoons en
correspondentie met de bestuurder en medeaandeelhouder, etc.

Administratief- en rechtmatigheidsonderzoek, overleggen en correspondentie
met bestuurder, etc.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris en verschotten curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 19.674,00

€27.467,00

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de fiscus aanvullende vorderingen
ingediend, zodat de totale vordering van de fiscus thans € 27.467,--
bedraagt.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

23-07-2021
EEI
02-11-2021
EEZ
23-07-2021
EEI
23-07-2021
EEl
02-11-2021
EEZ
23-07-2021
EEI
23-07-2021
EEI
02-11-2021
EEZ
23-07-2021
EEl



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
- Aanvrager faillissement: p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Betreft een vordering van de aanvrager van het faillissement.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 53.500,00

€ 53.530,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

02-11-2021
2

23-07-2021

1

02-11-2021
2

23-07-2021
1

02-11-2021
2

23-07-2021
1

23-07-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van bestuurder zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing, zie hiervoor.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing, zie hiervoor.

9.4 Werkzaamheden procedures

Gebruikelijke werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

23-07-2021

1

23-07-2021

1

23-07-2021

mE1

23-07-2021

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Oorzaken onderzoek 23-07-2021
2. Onderzoek boekhoudplicht (rechtmatigheidsonderzoek) 1

3. Schending deponeringsplicht jaarrrekening

4. Paulianeus handelen

5. Verkoop aandelen in het kapitaal van GIMSGIY B.V.

6. Onderzoek eigendomsrechten ten aanzien van de computerapparatuur

1. Bestuurdersaansprakelijkheidskwestie en overleg hiertoe met de 02-11-2021
bestuurder 2

2. Paulianeus handelen

3. Levering aandelen GIMSGIY B.V. na voldoening koopsom

4. Afronding onderzoek eigendomsrechten computerapparatuur en eventueel
vervolg daarop

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 23-07-2021
1
I In dit stadium van het failissement nog niet te voorspellen. 02-11-2021
2

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-1-2022 02-11-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1. 23-07-2021

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


